
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 86/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de

dezembro de 2020

Alterar composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior

de Tecnologia em Gestão de Coopera�vas.

O Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Serrinha, do Ins�tuto Federal de Educação Ciência e

Tecnologia Baiano,  no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n°1.471 de 04 de junho de 2018,

publicada no D.O.U de 05 de junho de 2018, CONSIDERANDO:

- o teor do processo 23790.251085.2020-91, de 19/11/2020;

R E S O L V E:  

Art.1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em

Gestão de Coopera�vas, designado por meio da Portaria n° 27/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 27

de março de 2020.

Art. 2º - Incluir a servidora Márcia Eliana Mar�ns, Professora EBTT, Matrícula SIAPE n° 3034233,

como Presidente. 

Art. 3° O Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Coopera�vas

passa a vigorar com a seguinte composição:

Nome Matrícula  Função
Cargo

Antônio César Souza dos Santos 1553063 Membro Professor EBTT

Erasto Viana Silva Gama 1937026 Membro Professor EBTT

E�ene San�ago Carneiro 2350479 Membro Professora EBTT

Ginalva Jesus de Carvalho 1934602 Membro Professora EBTT

Heron Ferreira Souza 1733279 Membro Professor EBTT

Márcia Eliana Mar�ns 3034233 Presidente Professora EBTT

Márcio Rodrigo Caetano de

Azevedo Lopes
1320578 Membro Professor EBTT




	Documento assinado eletronicamente por:

